
Åbjörngatan 2 och 4 
 
Byggnadens första del, närmast Åbjörngatan, uppfördes 1904. Det var Anders Åbjörnsson, 
Åbjörn Andersons äldste son, som då startade Firma Automobilfabrik. Åbjörn Anderson ägde 
marken längs Gjuterigatan och en tomt avsattes för Anders vid hörnet mot Åbjörngatan för 
fabriken. Den byggdes och ägdes till en början av faderns företag. Omkring 1914 byggdes 
fabriken ut åt sydost till dubbel storlek, den nuvarande. 
 
Vad som tillverkades när verksamheten startade är oklart, men vi har inte sett belägg för att 
det byggdes några bilar. Med åren kom motorer att bli en central produkt. Anders var mycket 
energisk och uppfinningsrik och hjälpte också folk i trakten med olika verkstadsarbeten i form 
av tillverkning eller reparationer. Vidare anlitades han ofta av sin fars firma över gatan när de 
behövde en extra tillverkningsresurs. Som mest hade han tio anställda. 

1917 förvärvade han sedan hela fastigheten av Åbjörns företag och firmans namn ändrades till 
Anders Åbjörnssons Mekaniska Verkstad. Förutom motorerna, tillverkades en mängd 
tekniska anordningar av skilda slag för lantbruk, tegeltillverkning, torvupptagning och 
byggnation eller vad som nu behövdes i Svedalaområdet. Den kunnige Anders var inte 
främmande för något och tillverkade vad som löste kundens problem. 

Först efter Anders bortgång 1954, vid 84 års ålder, blev tiden mogen för avveckling och 1955 
lades verkstaden ned. Därefter övertog AB Åbjörn Anderson byggnaden, som sedan nyttjades 
som förråd ända fram till slutet av 2014 då Lions Club fick hyra den av Sandvik för sin 
loppisverksamhet. 

Företaget ville sedan avyttra fastigheten och sålde den våren 2022 till nuvarande ägare. 
Hösten 2023 påbörjades en renovering och invändig ombyggnad till restaurang, som öppnade 
i slutet av sommaren 2024 med namnet Restaurang Gjuterigatan. 

Mer om byggnadens historia och verksamheten där kan läsas i FSBB:s årsbok 2024, sid 6-21: 
”Anders Åbjörnsson – Åbjörns äldste son, som gick sin egen väg i livet” av Richard Bern. 


